Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города  Керчи Республики Крым «Специализированная школа №1 с углубленным изучением

английского языка имени Володи Дубинина»

(МБОУ г. Керчи РК СШ №1 им.В.Дубинина)

ПРИКАЗ

21.08.2024г.                                         г. Керчь                                                   № 375

Оназначениилица,
ответственногозаантитеррористическуюбезопасн

ость, атакже должностноголица,
ответственногозапроведениемероприятийпообес

печениюантитеррористическойзащищенности ио

рганизациивзаимодействиястерриториальнымио

рганамибезопасности

 В соответствии с постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,  в целях

обеспечения антитеррористической защищенности МБОУ г. Керчи РК СШ №1

им.В.Дубинина

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за антитеррористическую защищенность возложить на директора

МБОУ г. Керчи РК СШ №1 им.В.Дубинина Ризванову Г.Р.

2. Назначить ответственной  за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности и организацию взаимодействия с

территориальными органами безопасности, территориальными органами Министерства

внутренних дел Российской Федерации и территориальными органами Федеральной

службы войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделениями

вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации)

заместителя директора по безопасности Бояровскую В.В.

3.  Ответственной за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности Бояровской В.В.

- выполнять обязанности, указанные в приложении 1 к настоящему приказу;

- своевременно проходить обучение по действиям в условиях угрозы совершения или при

совершении теракта, подготовку к работе со служебной информацией ограниченного

распространения.

4. Проводить обучение, инструктажи и объектовые тренировки с сотрудниками

МБОУ г. Керчи РК СШ №1 им.В.Дубинина не реже 2 раз в год.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              Г.Р.Ризванова

С приказом ознакомлена:

_____________________ В.В.Бояровская

Приложение

к приказу МБОУ г.Керчи РК СШ №1

им.В.Дубинина

от 21.08.2024г. № 375

Обязанностиответственногозапроведениемероприятийпообеспечениюантитеррористической

защищенности

1. Обеспечиватьисполнениенормативныхтребованийантитеррористическойзащищенности:

 разрабатывать организационно-распорядительные документы, планы мероприятий,

проектыприказовдиректораМБОУг.КерчиРКСШ№1 им.В.Дубинина по вопросам

антитеррористической защиты, организации физической охраны, пропускному и

внутриобъектовому режимам;

 составлятьотчетнуюдокументацию;

 готовитьинструкцииипамяткидляобучающихсяиработниковобразовательнойорганизацииповопр

осамантитеррористическойзащищенности;

 вноситьпредложениядиректораМБОУг.КерчиРКСШ№1

им.В.Дубининапосовершенствованиюсистемыантитеррористическойзащищенностиобразователь

нойорганизации.

2.

Организоватьработуповоспрепятствованиюнеправомерномупроникновениювобразовательн

уюорганизацию:

 разрабатывать и реализовывать комплекс мер по предупреждению, выявлению и устранению

причине правомерного проникновения;

 организовывать и обеспечить пропускной и внутриобъектовый режимы;

 разрабатыватьиреализовыватькомплексмер,

исключающихнесанкционированныйдоступкинформационнымресурсамобразовательнойорганиз

ации;

 осуществлятьконтрользавыполнениеммероприятийпообеспечениюантитеррористическойзащищ

енности;

 осуществлятьежедневныйконтрользанаблюдениемиобходамитерриторииипомещенийобразовате

льнойорганизации;

3. Организовать подготовку работников по вопросам антитеррористической защиты:

 информировать о требованиях к антитеррористической защищенности содержании

организационно-распорядительных документов образовательной организации по вопросам

безопасности;

 оборудовать информационные стенды и размещать на них план эвакуации при возникновении

чрезвычайных ситуаций, номера телефонов должностных лиц, ответственных за

антитеррористическую защиту и безопасность, номера телефонов аварийно-спасательных служб,

правоохранительных органов и органов безопасности;

 проводить индивидуальную работу по вопросам противодействия идеологии терроризм и

экстремизма в образовательной деятельности;

 обучать действиям в условиях угрозы совершения или при совершении террористического акта;

 проводить учения и тренировки по безопасной и своевременной эвакуации работников,

обучающихся и иных лиц, при получении информации об угрозе совершения террористического

акта либо о его совершении;

 подготовиться к работе по выявлению и предупреждению применения в образовательной

организации токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных биологических агентов,

в том числе при их получении посредством почтовых отправлений;

 организовать подготовку и переподготовку должностных лиц по вопросам работы со служебной

информацией ограниченного распространения, содержащейся в паспорте безопасности, и

служебной информацией ограниченного распространения об антитеррористической

защищенности.

4. Организоватьработупопресечениюпопытоктерактоввобразовательнойорганизации:

 контролировать проведение ремонтных и строительных работ на предмет выявления фактов

возможной подготовки террористических актов;

 осуществлять контроль за состоянием помещений, используемых для проведения мероприятий с

массовым пребыванием людей;

 контролировать выполнение требований к обеспечению охраны и защиты образовательной

организации.

5. Обеспечивать защиту служебной информации ограниченного распространения:

 осуществлять и организовывать меры по выявлению и предупреждению возможных каналов

утечки служебной информации ограниченного распространения, содержащейся в паспорте

безопасности и иных документах, в том числе служебной информации ограниченного

распространения о принимаемых мерах по антитеррористической защищенности;

 контролировать действия работников и иных лиц, имеющих право доступа к служебной

информации ограниченного распространения.

6. Представлять интересы образовательной организации по вопросам антитеррористической

защищенности:

 участвовать в проверках и выезжать по необходимости в надзорные органы;

 взаимодействовать с территориальными органами безопасности, территориальными органами

Министерства внутренних дел Российской Федерации и территориальными органами

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделениями

вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации), органами

местного самоуправления, другими органами организациями по вопросу обеспечения

антитеррористической защиты образовательной организации;

 обмениваться с представителями охранной организации информацией по вопросам

антитеррористической защиты образовательной организации.